

## Sy din by

Udstillingsperiode: 6. maj til

20. august 2017

Fernisering den 5. maj 2017

kl. 15-17

Vi, i "Sy din by"- gruppen, vil gerne slå et slag for broderiet – ikke bare for at holde liv i et gammelt håndværk, men også for at vise, at man godt kan have noget på hjerte med sit broderi.

Vi har igennem en del år udfordret hinanden til at bruge de gamle teknikker til at give broderede kommentarer til dét at bo i Århus. Det er bl.a. blevet til udstillinger på Kvinde-museet, Århus Rådhus, Antik-museet og Tinghuset i Ebeltoft.

Vi forankrer ofte vores motiver i bybilledet og hver udstilling har haft sit eget tema. I år, hvor udstillingen vises på Museum Overtaci, har vi naturligvis været på jagt efter interessante motiver og vinkler inspireret af Psykiatrisk Hospital, Risskov, det være sig byg-



ningerne, parken, gravpladsen, museets kunstværker eller psykiatri som sådan.

Som et lille opvarmningsprojekt har vi broderet på fotos af hospitalets patienter fra før 1900 – et forsøg på, posthumt, at give dem en lidt mere farverig tilværelse.

*Pelse Asboe*



"Hænderne vinder sandheden frem" – citatet er af Karoline Ebbesen (1852-1936) – det fortæller på sin egen fine måde, at det allerinderste og ærlige i mennesket kan udtrykkes i dét, hænder kan skabe.

Karoline Ebbesen syede, broderede – skrev, klippede og tegnede i løbet af de mere end 50 år, hun var indlagt på Skt. Hans Hospital. Her i Risskov har vi hospitalets

lange historie og kunstneren Overtaci samt mange andre eksempler på patienter der i tidens løb har formgivet og komponeret i forskellige materialer – også stof og tråd – utallige timer og tanker. Patienternes dagligliv – de historiske effekter og smukke bygninger er inspirationen for værkerne i denne kommende udstilling.

*Mia Lejsted*

## Støtteforeningen for Museum Overtaci – medlemsfordele og tilmelding

Som medlem af Støtteforeningen støtter du Museets arbejde samtidig med, at du får en række medlemsfordele:

- Dit medlemskort giver fri adgang hele året  
(børn til og med 15 år har gratis adgang)

- Du får magasinet Helikopter tilsendt med artikler og omtale af arrangementer
- Du modtager invitation til arrangementer og ferniseringer

Medlemsskab, enkeltperson kr. 200,-  
Medlemsskab, husstand: kr. 300,-

Du kan tilmelde dig ved at sende en e-mail med navn og adresse til:  
stoetteforeningen@ovartaci.dk,

eller skrive til:  
Museum Overtaci  
Aarhus Universitetshospital,  
Skovagervej 2,  
8240 Risskov

Mærk venligst brev eller e-mail: "Støtteforening".